Câmara fllfluniczpaíóíe ffnzíraaías
MINAS GERAIS

.,'›-~=..-

INDICAÇÃO N°. 180 / 2019

Andradas, 8 de Outubro de 2019.

À Sua Excelência o senhor

Marcio Donizeti Teodoro

Presidente da Câmara de Andradas

O Vereador que se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oficie ao Sr. Chefe
do Executivo Municipal, indicando ao mesmo que através do departamento responsável,
analise a possibilidade de realizar a sinalização de trânsito, vertical e horizontal, nos bairros:
Jardim Mantiqueira, Jardim Mantiqueira 2, jardim Mantiqueira Boulevard, jardim Portal da
Mantiqueira e jardim Portal da Mantiqueira 2. Nos bairros citados acima, apenas algumas ruas
principais são sinalizadas, enquanto as demais não possuem nenhum tipo de sinalização, o
que acaba confundindo os motoristas que, em muitas situações não sabem de quem é a
preferência no trânsito local.

Atenciosa mente,

L \  Augusto Liparini

Vereador

e/¿a‹*

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 - Jardim Bela Vista - Andradas, MG. CEP 37795-000
CNPJ nó 07.794.444/0001-95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 - Site: www.andradas.mg.leg.br